
1ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais de São Paulo/SP 
Processo NPU: 1048776-05.2023.8.26.0100

A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica, 
integrada por profissionais capacitados, criada com o objetivo de 
exercer, com competência, responsabilidade e expertise, as atividades 
atribuídas pela Lei 11.101/2005 ao administrador judicial, nos processos de 
recuperação de empresas e de falência.

Relatório Mensal de Atividades

Mês de referência:
Agosto e Setembro de 2023

Empresas em Recuperação Judicial:

⮚ CENTROGRÁFICA EDITORA E GRÁFICA LTDA.

⮚ NEXXT EDITORA E GRÁFICA LTDA.

⮚ O2 STUDIO GRÁFICO LTDA.

Relatório elaborado por: 
Vivante Gestão e Administração Judicial Ltda

fls. 39



I – ESCLARECIMENTO:

 Este relatório mensal de atividade da Centrográfica Editora Gráfica Ltda., 
Nexxt Editora e Gráfica Ltda. e O2 Studio Ltda., visa expor os principais acontecimentos, 
situação trabalhista, balanço patrimonial, indicadores gerenciais e a demonstração de 
resultado das empresas a fim de auxiliar este MM. Juízo, em conformidade com a Lei 
11.101/05, além de oferecer aos stakeholders uma leitura prática e direta da situação da 
empresa. 
 
 Vale salientar que o presente documento é elaborado com base nas 
atividades e documentação apresentada pela Recuperanda. As informações e 
documentos apresentados não são auditados.

II – RELATÓRIO BASE: 

III – DÚVIDAS E SUGESTÕES: 
 
 A Vivante, em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, que prevê 
“fornecer, com presteza, todas as informações solicitadas pelos credores e interessados”, 
vem informar e disponibilizar para dúvidas, questionamentos ou sugestões, nossos canais 
de comunicação.

                                           E-mail: rjcentrografica@vivanteaj.com.br 
                                           Telefone: (11) 3048-4068
                                           Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br

Agosto e Setembro de 2023

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjcentrografica@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 1048776-05.2023.8.26.0100

Resumo Andamento Processual Documentos Analisados 
Visita (art. 22 da Lei 

11.101/2005)

Breve Resumo do Andamento Processual

Contas a receber e a pagar (jul. e ago de 2023)

Rua Pedro Colaço, 55, 
Piqueri, São Paulo – SP

Relatório do estoque (jul. de 2023)

Extratos bancários (jul. de 2023)

Folha de Pagamento (jul. e ago. de 2023)

Comprovantes de recolhimento de tributos (jul. e 
ago. de 2023)

Situação Fiscal

fls. 40



Agosto e Setembro de 2023

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjcentrografica@vivanteaj.com.br  

Processo NPU: 1048776-05.2023.8.26.0100

SUMÁRIO

1. Eventos Relevantes................................................................................................................3

2. Informações financeiras / Operacionais ............................................................................4

3. Análise da Demonstração de resultados............................................................................5

4. Situação Fiscal..................................................................................... ...................................6

5. Análise Fluxo de caixa e projeções ........................................................................ .............8

6. Anexos............................................................................................................................. ........9

7. Conclusão e requerimentos................................................................................................10

1. Eventos Relevantes

fls. 41



Agosto e Setembro de 2023 Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1048776-05.2023.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjcentrografica@vivanteaj.com.br 

2.2 Folha de Pagamento

As Recuperandas enviaram novas documentações com informações sobre sua folha de 
pagamento do mês de julho de 2023, apenas a O2 forneceu as informações de agosto. 

A Vivante apresenta a seguir resumo da movimentação do quadro de funcionários, bem 
como o valor líquido pago aos funcionários.

CENTROGRÁFICA

NEXXT

O2 STUDIO

2.3 Estoque

Foi enviado o relatório atualizado dos papéis, tintas e diversos em estoque das 
Recuperandas, a Vivante pontua que não há qualquer distinção entre o que seriam os 
valores de estoque individuais de cada empresa.

Diante disso, a Vivante informa que solicitou os relatórios analíticos do estoque das 
empresas, e os apresentará no relatório seguinte. 

COLABORADORES
INÍCIO ADMITIDOS DEMITIDOS FIM VALOR LÍQUIDO

jul/23 10 0 1 9 R$       14.113,43 

COLABORADORES
INÍCIO ADMITIDOS DEMITIDOS FIM VALOR LÍQUIDO

jul/23 10 1 0 11 R$       28.782,15 

COLABORADORES
INÍCIO ADMITIDOS DEMITIDOS FIM VALOR LÍQUIDO

jul/23 8 0 0 8 R$       10.104,49 
ago/23 8 0 0 8 R$         9.099,58 

jul/23
ESTOQUES R$  135.788,28 

2. Informações financeiras/Operacionais 

2.1 Balanço Patrimonial

As Recuperandas não forneceram novas documentações contábeis referentes à esse 
tópico em tempo hábil para inclusão neste relatório.

fls. 42



Segue resumo do contas a receber das empresas extraído dos relatórios enviados, com 
posição de julho e agosto de 2023:

Agosto e Setembro de 2023 Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1048776-05.2023.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjcentrografica@vivanteaj.com.br 

2.5 Contas a Receber

CENTROGRÁFICA

NEXXT

O2 STUDIO

2.6 Contas a pagar

Segue resumo do contas a pagar das empresas extraído dos relatórios analíticos 
enviados, com posição de julho e agosto de 2023:

CENTROGRÁFICA

NEXXT

O2 STUDIO

3. Análise da demonstração de resultados

CENTROGRÁFICA jul/23 ago/23
CONTAS A RECEBER R$  169.518,70 R$  139.759,36 

TOTAL R$  169.518,70 R$  139.759,36 

As Recuperandas não forneceram novas documentações contábeis referentes à esse 
tópico em tempo hábil para inclusão neste relatório.

O2 jul/23 ago/23
CONTAS A RECEBER R$  20.500,00 R$  20.500,00 

TOTAL R$  20.500,00 R$  20.500,00 

NEXXT jul/23 ago/23
CONTAS A PAGAR R$  481.152,93 R$     493.929,24 

JUROS/MULTA R$                -   R$            212,69 
TOTAL R$  481.152,93 R$     494.141,93 

CENTROGRÁFICA jul/23 ago/23
CONTAS A PAGAR R$  462.448,61 R$  476.713,89 

JUROS/MULTA R$           44,89 R$             4,38 
TOTAL R$  462.493,50 R$  476.718,27 

O2 jul/23 ago/23
CONTAS A PAGAR R$  49.744,23 R$  40.754,68 

TOTAL R$  49.744,23 R$  40.754,68 

NEXXT jul/23 ago/23
CONTAS A RECEBER R$  930.337,47 R$  1.519.406,28 

TOTAL R$  930.337,47 R$  1.519.406,28 

fls. 43



Agosto e Setembro de 2023 Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjcentrografica@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1048776-05.2023.8.26.0100

ESFERA FEDERAL

A Vivante realizou pesquisa ao site Regularize para demonstrar a situação das empresas 
perante a PGFN.

ESFERA ESTADUAL

A Vivante realizou pesquisa ao site do Governo do Estado de São Paulo para 
demonstrar a situação das empresas perante a PGE.

Devido a negativa no envio de novas informações, a Vivante procedeu com pesquisas 
para demonstrar as situações fiscais das Recuperandas.

A Vivante expõe a seguir resumo das pesquisas realizadas pela Administradora Judicial.

4. Situação Fiscal

FEDERAL

RECUPERANDA CNPJ Inscrição
Valor Total da 

Dívida
Registro

s

CENTROGRAFICA EDITORA E GRAFICA LTDA 48.881.940/0001-63
DEMAIS DÉBITOS R$ 8.176.910,43 54

PREVIDENCIÁRIO R$ 6.002.327,11 87

O2 STUDIO GRAFICO LTDA 05.113.639/0001-05

DEMAIS DÉBITOS R$ 608.487,56 3

PREVIDENCIÁRIO R$ 1.722.373,66 23

SIMPLES 
NACIONAL

R$ 2.321.568,80 2

NEXXT EDITORA E GRÁFICA LTDA 26.469.714/0001-37 SEM RESULTADO

Total geral (PGFN) R$ 18.831.667,56 169

ESTADUAL

RECUPERANDA CNPJ Inscrição
Valor Total da 

Dívida
Registr

os

CENTROGRAFICA EDITORA E GRAFICA LTDA 48.881.940/0001-63
SECRETARIA 
DA FAZENDA

R$ 371.984,75 1

O2 STUDIO GRAFICO LTDA 05.113.639/0001-05
SECRETARIA 
DA FAZENDA SEM RESULTADO

Nexxt Editora e Gráfica Ltda
26.469.714/0001-37

SECRETARIA 
DA FAZENDA SEM RESULTADO

Total geral (PGE-SP) R$ 371.984,75 1

fls. 44



Agosto e Setembro de 2023 Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjcentrografica@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1048776-05.2023.8.26.0100

A Vivante realizou consulta ao site da PGFN e informa que a Recuperanda está regular 
perante o FGTS, conforme a seguir:

O2 STUDIO

NEXXT

CENTROGRÁFICA

FGTS

A Vivante realizou consulta ao site da PGFN, a consulta não pôde comprovar a 
regularidade da empresa perante o FGTS por insuficiência de informações.

 A Vivante entrou em contato com a Recuperanda para esclarecer e verificar possíveis 
impedimentos a regularização.

A Vivante realizou consulta ao site da PGFN e informa que a Recuperanda está regular 
perante o FGTS, conforme a seguir:

fls. 45



Agosto e Setembro de 2023 Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjcentrografica@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1048776-05.2023.8.26.0100

4.1 Comprovantes de recolhimento de tributos

As Recuperandas enviaram comprovantes dos impostos pagos no mês de julho e 
agosto de 2023. Os comprovantes de agosto foram fornecidos, no entanto, não foi 
possível verificar a quais empresas estes se referiam. Em virtude disso, foi solicitado que 
a empresa enviasse as informações necessárias de forma clara para apresentação no 
próximo relatório.

A Vivante apresenta resumo do que foi pago a seguir:

CENTROGRÁFICA O2 STUDIONEXXT

jul/23
DARF R$  10.870,94 
FGTS R$    3.002,96 

jul/23
DARF R$     748,25 
FGTS R$  1.898,13 

jul/23
DARF R$    7.913,35 
FGTS R$    3.744,88 
MUNICIPAIS R$       784,49 

5. Análise Fluxo de caixa e projeções

A Vivante informa que não foram enviadas documentações contábeis que 
demonstrem o fluxo de caixa das empresas para inclusão no presente relatório.

5.1 Extratos Bancários

As Recuperandas enviaram novas documentações com informações de saldo e 
movimentações de suas contas bancárias do mês de julho de 2023. 

A Vivante apresenta a seguir resumo das informações apresentadas:

CENTROGRÁFICA

NEXXT

O2 STUDIO

BANCO AGÊNCIA CONTA 31/07/2023
ITAÚ 6205 01591-7 R$  1.294,62 
BB 2801-0 8712-2 R$     358,28 

TOTAL R$  1.652,90 

BANCO AGÊNCIA CONTA 31/07/2023
BB 7042-4 6229-4 R$  29.160,54 

ITAÚ 6205 99899-7 R$              -   
TOTAL R$  29.160,54 

BANCO AGÊNCIA CONTA 31/07/2023
BB 2801-0 42316-5 R$            -   

ITAÚ 6205 18327-7 R$      78,11 
TOTAL R$      78,11 

TRIBUTOS ago/23
DARF R$     24.940,58 
FGTS R$        3.277,64 

fls. 46



Agosto e Setembro de 2023 Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjcentrografica@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1048776-05.2023.8.26.0100

6.1 Reunião com as  Recuperandas

Cumprindo o disposto no artigo 22 da Lei 11.101/2005, a equipe da Vivante realizou 
reunião virtual com representantes das Recuperandas para acompanhamento das 
atividades mensais. Estavam presentes na reunião o sócio das empresas e os 
consultores. 

Inicialmente os representantes da Recuperanda informaram sobre a tendência dos 
meses finais do ano, destacando a importância de aproveitar esse período, que 
historicamente é mais produtivo para a empresa. Salientaram que janeiro é usualmente 
um mês mais fraco, com a retomada das atividades intensificando-se a partir de 
fevereiro. Eles ressaltaram a necessidade de concluir todas as entregas até a primeira 
quinzena de dezembro, devido às festividades de fim de ano.

Informaram que iniciaram o mês de outubro operando 24 horas por dia, com 
expectativa de manter esse ritmo em novembro para atender às demandas da Black 
Friday. Os representantes compartilharam números dos meses anteriores: R$ 1.100.000,00 
em julho, R$ 1.300.000,00 em agosto e R$ 1.298.000,00 em setembro. 

Os representantes também compararam os meses de julho e agosto com o mesmo 
período do ano anterior, 2022, notando uma queda no faturamento. No entanto, 
destacaram que estão em processo de reestruturação e focados em reconquistar seus 
clientes.

Uma boa notícia compartilhada foi a regularização das CNDs da Nexxt, permitindo que 
a empresa participe de licitações e realize vendas para clientes que anteriormente 
apresentavam restrições devido ao compliance. 

O quadro de funcionários foi descrito como normalizado, com substituições ocorrendo 
quando necessário, mas sem a criação de novas vagas ou reduções no staff.

Por fim, os representantes contaram que estão mantendo os impostos em dia, assim 
como a folha de pagamento. Também mencionaram o fortalecimento do setor 
comercial. Em relação ao faturamento, atualmente estão descontando cerca de 25% 
com fundos, uma significativa melhora em comparação ao passado quando 
descontavam 100%. Além disso, as taxas de desconto diminuíram. Em uma nota positiva 
final, foi mencionado que os custos estão em queda, com fornecedores buscando 
parcerias e se aproximando da empresa.

6. Anexos

fls. 47



Agosto e Setembro de 2023 Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjcentrografica@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1048776-05.2023.8.26.0100

A Recuperanda está em dia com suas obrigações referentes aos honorários da 
Administradora Judicial. 

6.2 Remuneração da Administradora Judicial

7. Conclusão e requerimentos

A Vivante apresenta a seguir quadros com as documentações solicitadas e a posição 
de envio por parte das Recuperandas.

6.3 Segunda Lista de Credores

Esta Auxiliar informa que procedeu com a apresentação do 2º edital de credores, 
juntamente com o relatório de divergências e habilitações de créditos apresentadas 
por credores e pelas Devedoras, aguardando a respectiva expedição e publicação 
do edital.

CENTROGRÁFICA ABR/23 MAI/23 JUN/23 JUL/23 AGO/23

BALANÇO PATRIMONIAL RECEBIDO PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

DRE – DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

FLUXO DE CAIXA (RELATÓRIO DE ENTRADAS E SAÍDAS MENSAIS) PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

EXTRATOS BANCÁRIOS COM A DISCRIMINAÇÃO DE CADA MOVIMENTAÇÃO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE

RELATÓRIO DE NOTAS FISCAIS (OBTIDOS PELO SITE DO MUNICÍPIO/SECRETARIA DA 
FAZENDA); PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

RELATÓRIO GERAL DO CONTAS A RECEBER (VENCIDO E A VENCER); RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO

RELATÓRIO GERAL DO CONTAS A PAGAR (VENCIDO E A VENCER); RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO

RELATÓRIO ANALÍTICO DO ESTOQUE; PENDENTE PENDENTE PENDENTE RECEBIDO PENDENTE

RELATÓRIO ANALÍTICO DO IMOBILIZADO; PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

RELATÓRIO ANALÍTICO DOS INVESTIMENTOS; PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

RELATÓRIO DE MOVIMENTAÇÃO DO QUADRO DE FUNCIONÁRIOS; RECEBIDO PENDENTE RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE

FOLHA DE PAGAMENTO; RECEBIDO PENDENTE RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE

COMPROVANTE DE RECOLHIMENTOS DOS TRIBUTOS (FISCAIS E PREVIDENCIÁRIOS); RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE RECEBIDO RECEBIDO

CONSULTA AO SERASA OU OUTRA INSTITUIÇÃO DE CRÉDITO PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

RESUMO DE TODO O DÉBITO EXTRACONCURSAL DA EMPRESA (FISCAL, PÓS RJ ETC.) PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE
SITUAÇÃO FISCAL: EXTRATOS DE DÉBITOS DA SITUAÇÃO FISCAL PERANTE A UNIÃO, 
ESTADO E MUNICÍPIO PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

NEXXT ABR/23 MAI/23 JUN/23 JUL/23 AGO/23

BALANÇO PATRIMONIAL RECEBIDO PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

DRE – DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

FLUXO DE CAIXA (RELATÓRIO DE ENTRADAS E SAÍDAS MENSAIS) PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

EXTRATOS BANCÁRIOS COM A DISCRIMINAÇÃO DE CADA MOVIMENTAÇÃO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE

RELATÓRIO DE NOTAS FISCAIS (OBTIDOS PELO SITE DO MUNICÍPIO/SECRETARIA DA FAZENDA); PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

RELATÓRIO GERAL DO CONTAS A RECEBER (VENCIDO E A VENCER); RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO

RELATÓRIO GERAL DO CONTAS A PAGAR (VENCIDO E A VENCER); RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO

RELATÓRIO ANALÍTICO DO ESTOQUE; PENDENTE PENDENTE PENDENTE RECEBIDO PENDENTE

RELATÓRIO ANALÍTICO DO IMOBILIZADO; PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

RELATÓRIO ANALÍTICO DOS INVESTIMENTOS; PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

RELATÓRIO DE MOVIMENTAÇÃO DO QUADRO DE FUNCIONÁRIOS; RECEBIDO PENDENTE RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE

FOLHA DE PAGAMENTO; RECEBIDO PENDENTE RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE

COMPROVANTE DE RECOLHIMENTOS DOS TRIBUTOS (FISCAIS E PREVIDENCIÁRIOS); RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO

CONSULTA AO SERASA OU OUTRA INSTITUIÇÃO DE CRÉDITO PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

RESUMO DE TODO O DÉBITO EXTRACONCURSAL DA EMPRESA (FISCAL, PÓS RJ ETC.) PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

SITUAÇÃO FISCAL: EXTRATOS DE DÉBITOS DA SITUAÇÃO FISCAL PERANTE A UNIÃO, ESTADO E 
MUNICÍPIO PENDENTE PENDENTE

PENDENTE EM 
PARTE

PENDENTE EM 
PARTE PENDENTE

fls. 48



Agosto e Setembro de 2023 Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjcentrografica@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1048776-05.2023.8.26.0100

Análise realizada baseada nas informações apresentadas pelas Recuperandas e nas 
atividades realizadas pela Administradora Judicial no exercício do mês de agosto e 
setembro de 2023, em que o Administrador Judicial abaixo mencionado assina o presente 
documento.

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA.
CNPJ: 22.122.090/0001-26
Site: www.vivanteaj.com.br
E-mail: contato@vivanteaj.com.br 
Telefone: (11) 3048-4068

Recife-PE - Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º andar, Ilha do  Leite, 
CEP 50.070-440.

São Paulo- SP - Rua Arquiteto Olavo Redig De Campos 105, Torre B, 24 andar, Edifício Ez 
Tower, Chácara Santo Antônio, São Paulo/SP, CEP: 04711-904.

Fortaleza – CE - Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo Nogueira Business, 21º andar, Meireles, Fortaleza 
- CE, CEP: 60160-230.

Natal – RN - Rua Raimundo Chaves, nº 2182, Empresarial Candelária, sala 501, Candelária, 
Natal - RN, CEP: 59064-560.

O2 STUDIO abr/23 mai/23 jun/23 jul/23 ago/23

Balanço Patrimonial RECEBIDO PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

DRE – Demonstração do Resultado do Exercício RECEBIDO PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

Fluxo de Caixa (relatório de entradas e saídas mensais) PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

Extratos Bancários com a discriminação de cada movimentação RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE

Relatório de Notas Fiscais (obtidos pelo site do Município/Secretaria da Fazenda); RECEBIDO PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

Relatório Geral do Contas a Receber (vencido e a vencer); RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO

Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer); RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO

Relatório analítico do estoque; PENDENTE PENDENTE PENDENTE RECEBIDO PENDENTE

Relatório analítico do imobilizado; PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

Relatório analítico dos investimentos; PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

Relatório de movimentação do quadro de funcionários; RECEBIDO PENDENTE RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO

Folha de Pagamento; RECEBIDO PENDENTE RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO

Comprovante de Recolhimentos dos Tributos (Fiscais e Previdenciários); RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE RECEBIDO RECEBIDO

Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

Resumo de todo o débito extraconcursal da empresa (fiscal, pós RJ etc.) PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

Situação Fiscal: Extratos de Débitos da situação Fiscal perante a União, Estado e 
Município PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

fls. 49




